
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la richiesta di collocamento a riposo con effetto dal 1  ottobre 2004, per raggiungimento del limite 

di età, avanzata dal signor Ceccarelli Mario, dipendente di ruolo avente la qualifica di "Istruttore Direttivo" in 

data 24 febbraio 2004 - Prot. n. 1827;

Richiamato il proprio atto n. 56 dell'11 febbraio 2004 ad oggetto: "Mantenimento in servizio 

dell'Istruttore Direttivo di ruolo Ceccarelli Mario", con il quale il dipendente in questione si avvaleva della 

facoltà di essere mantenuto in servizio - ai sensi dell'art. 16 del Decreto Legislativo n. 503 del 20 dicembre 1992 

- per un periodo massimo di un biennio oltre il limite massimo di età (65  anno);

Rilevato che il signor Ceccarelli Mario, nato a Cattolica (FO) il 17 maggio 1939, in data 17 maggio 2004 

compirà il 65  anno di età e quindi sarà in possesso dell'età anagrafica prevista per il collocamento a riposo per 

vecchiaia;

Dato atto che il signor Ceccarelli, come da attestazione del Prefetto della Provincia di Rimini del 

06.11.2001, risulta essere orfano di guerra;

Vista la tabella A) - articolo 11, comma 1, allegata alla Legge n. 724 del 23 dicembre 1994;

Vista la Legge 08.08.1995, n. 335;



Richiamata la Circolare INPDAP n. 14 del 16 marzo 1998;

Richiamato l'art. 39 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro - Comparto Regioni/Enti Locali - in 

vigore dal 01.01.1994 al 31.12.1997, come sostituito dall'art. 7 dell'accordo integrativo 15.02.1996, con il quale 

vengono fissati i termini di preavviso nel caso di risoluzione del rapporto di lavoro;

Visto che il signor Ceccarelli ha rispettato ampiamente i termini di preavviso di cui al citato art. 39;

Visti gli artt. 79 e 99 del vigente regolamento organico;

Considerato che il medesimo, all'atto del collocamento a riposo, avrà raggiunto l'anzianità contributiva 

richiesta per aver diritto alla pensione diretta da parte dell'INPDAP, gestione ex CPDEL, in quanto di possesso di 

un'anzianità contributiva di oltre 35 anni;

D E T E R M I N A

- di accogliere la domanda del signor Ceccarelli Mario presentata in data 24 febbraio 2004 - Prot. n. 

1827, risolvendo il rapporto di lavoro, per raggiungimento del limite massimo di età, con effetto dal 1  ottobre 

2004;

- di dare atto che il medesimo ha diritto alla pensione diretta da parte dell'INPDAP, gestione ex CPDEL, 

con decorrenza immediata in quanto all'atto del collocamento a riposo avrà maturato un'anzianità contributiva di 

oltre 35 anni;

- di attribuire al dipendente in questione, orfano di guerra, ai soli fini della liquidazione della pensione e 

dell'indennità premio di servizio n. 3 aumenti periodici nella misura del 2,50% l'uno, in applicazione dei benefici 

ex art. 2 della Legge 24 maggio 1970, n. 336;

- di prendere atto che sono stati rispettati i termini di preavviso di cui all'art. 39 del Contratto Collettivo 

Nazione di Lavoro - comparto Regioni/Enti Locali, in vigore dal 01.01.1994 al 31.12.1997, come sostituito 

dall'art. 7 dell'accordo integrativo 15.02.1996;

- di individuare nella persona del Funzionario Ufficio Pensioni Monachese Fulvia, la responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

- di trasmettere una copia del presente provvedimento al signor Ceccarelli Mario.

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29884/ASD-DEL     Determina D. n. 119 del 06.03.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


